
Contacto

Teléfono 918470006
Fax 918471045
Correo Electrónico alcaldia@guadalixdelasierra.com

Dirección Postal

Plaza Consistorial
(28794) Guadalix de la Sierra España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 134/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 16:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalix de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HB7EXKIJNWsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de pavimentación y acondicionamiento de la plaza constantino herranz y
entorno

obras de pavimentación y acondicionamiento de la plaza constantino herranz y entornoDescripción 
Valor estimado del contrato 141.527,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.248,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.527,85 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
plaza constantino herranz
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

plaza constantino bherranz
(28794) guadalix de la sierra España

adjudicación por precio más bajo a gesimver valoraciones, sl

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HB7EXKIJNWsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 134.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESIMVER VALORACIONES, S. L.
NIF b83388272
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.168,5 EUR.

Motivación

Motivación se adjudica por tener el precio mas bajo
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Del 04/04/2024 al 04/04/2024

Observaciones: formalizzación contrato obra pavimentacion plaza constantino herranz

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71db04eb-8cd6-421f-99e2-2cc4977a24d5


Lugar

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 1º
(28794) Guadalix de la Sierra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

plaza consistorial
(28794) guadalix de la sierra España

apertura documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 14:22 horas
apertura ofertas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 13:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 15:00
Observaciones: licitación obra pavimentación plaza constantino herranz

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ser licitador

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X74mHxhQbDzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013096293 |  2024-000425440 | Wed, 17 Apr 2024 16:21:04:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66576624698332791530035605088822113524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X74mHxhQbDzECtSnloz%2BZQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


